
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SÃO SIMÃO-GO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 8112
Às 09:00:12 horas do dia 15 de Agosto de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Aquisição eventual, futura e

parcelada de refeições em horário de almoço, para pacientes do Distrito de Itaguaçu e São Simão-GO em tratamento de Hemodiálise na Policlínica em
Quirinópolis – GO (almoço tipo marmitex) e na Clínica de Nefrologia em Rio Verde– GO (tipo refeição a vontade – self service – por pessoa), atendendo as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Simão-GO..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA 19.926.976/0001-18 Microempresa

RM ZAMBIASI CHURRASCARIA 26.959.433/0001-62 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

69992 RM ZAMBIASI CHURRASCARIA 26959433000162 serviço/ propria serviço/propeia R$ 20,33 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

RM ZAMBIASI CHURRASCARIA 26.959.433/0001-62 R$ 20,33 14/08/2024 14:45:00 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/08/2024

17:05:12

O Pregoeiro(a) alterou o intervalo mínimo do Item 1 para R$ 3.

Sistema 15/08/2024

09:04:58

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

15/08/2024, 15:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/103453/completo_relatorio_ata_final_completo_78115871649.html 1/5



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/08/2024
09:07:13

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/08/2024
09:17:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/08/2024
09:18:07

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
69992

15/08/2024
09:20:01

infelizmente nao conseguimos

Sistema 15/08/2024
09:26:02

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 15/08/2024
09:26:22

A proposta do fornecedor RM ZAMBIASI CHURRASCARIA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$20,33.

Sistema 15/08/2024
09:28:32

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/08/2024
09:38:32

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 15/08/2024
14:24:30

Empresa: RM ZAMBIASI CHURRASCARIA - 26959433000162, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Não anexar nenhum documento de QUALIFICACAO TÉCNICA prevista no edital nos itens 7.5.1 Atestado

Capacidade Tecnica, 7.5.4 Alvará de Funcionamento e 7.5.5 Alvará de Funcionamento !

Sistema 15/08/2024

14:24:30

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela ausência

de licitantes classificados na licitação.

Sistema 15/08/2024

14:29:56

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em

recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/08/2024

14:39:59

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

86642 KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA 19926976000118 Própria self service a vontade R$ 44,99 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA 19.926.976/0001-18 R$ 44,99 14/08/2024 13:25:10 Classificado

KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA 19.926.976/0001-18 R$ 44,50 15/08/2024 09:20:22 Negociacao

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/08/2024
17:07:11

O Pregoeiro(a) alterou o intervalo mínimo do Item 2 para R$ 3.

Sistema 15/08/2024
09:04:58

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

15/08/2024, 15:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/103453/completo_relatorio_ata_final_completo_78115871649.html 2/5



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/08/2024
09:07:13

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/08/2024
09:17:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 15/08/2024
09:18:07

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
86642

15/08/2024
09:19:35

o valor a negociar seria somente no lance?

Sistema 15/08/2024
09:20:22

ITEM 2 negociado no valor de R$ 44,50 pelo fornecedor ID: 86642 - Data Prop.: 14/08/2024 13:25:10

Fornecedor
86642

15/08/2024
09:20:47

44,50 é o meu melhor valor

Sistema 15/08/2024
09:26:02

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 15/08/2024
09:26:22

A proposta do fornecedor KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA do ITEM - 2, foi ACEITA pelo valor de R$44,50.

Sistema 15/08/2024
09:28:32

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/08/2024
09:38:32

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 15/08/2024
14:28:55

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor KABANA S GRILL
RESTAURANTE LTDA-19.926.976/0001-18 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento

convocatório.

O fornecedor KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA -19.926.976/0001-18 venceu o ITEM -2 pelo valor de R$44,50.

Sistema 15/08/2024

14:29:56

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em

recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/08/2024

14:39:59

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 15/08/2024

14:43:43

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA 19.926.976/0001-18 R$ 44,50

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/08/2024
09:00:12

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 15/08/2024
09:00:40

Bom dia senhores licitantes, daremos início ao pregão eletrônico

Pregoeiro 15/08/2024
09:01:03

Senhores licitantes, por favor aguardem em quanto analisamos as propostas

Pregoeiro 15/08/2024
09:05:42

Senhores Licitantes, Daremos início à fase de lances e, pedimos aos senhores que tenham o comprometimento em ofertar apenas o
valor em que possam de fato entregar. Caso isto não ocorra, a Administração irá exercer o poder/dever em aplicar as sanções

administrativas que têm previsão legal e visa a preservar o interesse público, quando este é abalado por atos ilícitos cometidos por
licitantes ou contratadas, em procedimentos de aquisição pública ou na execução de contratos administrativos

15/08/2024, 15:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/103453/completo_relatorio_ata_final_completo_78115871649.html 3/5



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 15/08/2024

09:06:56

Senhores licitantes, iniciaremos a fase de lance

Sistema 15/08/2024

09:07:13

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 09:07:13

Pregoeiro 15/08/2024

09:17:29

Senhores licitantes, abriremos a fase de negociações.

Pregoeiro 15/08/2024

09:18:25

Senhores licitantes, está aberto a fase de negociações, vocês têm condições de ofertar uma redução nos valores?

Pregoeiro 15/08/2024

09:20:40

Senhor licitante, 86642 este é momento da negociação, esta aberto para redução do preço..

Pregoeiro 15/08/2024

09:28:13

Senhores licitantes, abriremos agora o prazo da primeira fase para que demonstrem sua intenção de recurso

Pregoeiro 15/08/2024

09:38:47

Transcorrido o prazo legal, não houve manifestação da intenção de recurso da primeira fase, portanto, daremos prosseguimento no feito

Pregoeiro 15/08/2024

09:40:26

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 15/08/2024 09:40:00hs até o dia 15/08/2024 11:40:00hs para o(s) fornecedor(es):

KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA
RM ZAMBIASI CHURRASCARIA.

Pregoeiro 15/08/2024
09:45:07

Senhores licitantes, está aberto prazo para anexar documentos de habilitação no menu HABILITANET, favor atentar aos prazos

Sistema 15/08/2024
09:58:29

O fornecedor KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_kabanas_merged_1723726708.pdf no
habilitanet.

Pregoeiro 15/08/2024
11:03:46

Senhor licitante, RM ZAMBIASI CHURRASCARIA. lembramos que prazo para inserir documentos de habilitação finaliza as 11:40h

Sistema 15/08/2024
11:17:13

O fornecedor RM ZAMBIASI CHURRASCARIA acabou de ENVIAR habilitacao_e_proposta_1723731433.pdf no habilitanet.

Sistema 15/08/2024
11:24:36

O fornecedor KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA acabou de ENVIAR anexos_1723731875.pdf no habilitanet.

Sistema 15/08/2024
11:40:01

O prazo para o fornecedor KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Sistema 15/08/2024
11:40:01

O prazo para o fornecedor RM ZAMBIASI CHURRASCARIA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 15/08/2024
11:41:00

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 24/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Intervalo almoço. A REABERTURA será no dia 15/08/2024 13:10 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 15/08/2024
13:12:02

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 24/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 15/08/2024
13:12:49

Senhores licitantes, estarei analisando a documentação, por favor aguardem, e sintam-se à vontade para fazer o mesmo

Pregoeiro 15/08/2024
14:26:56

Senhor licitante, RM ZAMBIASI CHURRASCARIA CNPJ 26.959.433.0001-62, foi inabilitada por não anexar nenhum documento de
Qualificação Técnica prevista no edital nos itens 7.5.1 Atestado Capacidade Tecnica 7.5.4 Alvará de Funcionamento e 7.5.5 Alvará de

Funcionamento , portanto fica inabilitada pelos motivos citados

Pregoeiro 15/08/2024

14:28:41

Senhor licitante KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA, documentos analisados, como estão todos de acordo, hei por habilitar a

empresa

Pregoeiro 15/08/2024

14:35:09

Senhor licitante, RM ZAMBIASI CHURRASCARIA CNPJ 26.959.433.0001-62, foi inabilitada por não anexar nenhum documento de

Qualificação Técnica prevista no edital nos itens 7.5.1 Atestado Capacidade Tecnica 7.5.4 Alvará de Funcionamento e 7.5.5 Alvará de
Funcionamento Expedido pela VIGILANCIA SANITÁRIA , portanto fica inabilitada pelos motivos citados

Sistema 15/08/2024
14:40:11

O fornecedor KABANA S GRILL RESTAURANTE LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 15/08/2024
14:42:57

Senhores licitantes, encerramos agora o certame, agradeço a participação de todos, lembrando que a ARP estará disponível para
assinatura nesta sexta feira, 16/08/2024. Tenham um boa tarde.

15/08/2024, 15:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/103453/completo_relatorio_ata_final_completo_78115871649.html 4/5



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:43:43 horas do dia 15 de Agosto de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: EB3454697D7996AFD06F72E96CCB7E31

JOSE HUMBERTO DE OLIVEIRA

Pregoeiro(a) Oficial

GLENEA DE BRITO COSTA

Equipe de Apoio

Ligiane Soares Fernandes

Equipe de Apoio

15/08/2024, 15:24 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/103453/completo_relatorio_ata_final_completo_78115871649.html 5/5


